T

planè

planè interclusa, si ordinariis & simul sufficientibus uti vellent mediis, quæ necdum ulli manifestum est denegari. Quod jam attinet Augustini testimonium ex posteriori ejus scripto *contra Epistolam Fundamenti* à Bellarmino citatum, prætermitti non potest, eum & hic minus candidè egisse, mentemque augusti Doctoris non sincerè satis proposuisse, dum crudè & nudè eum scripsisse dicit, *se teneri in Ecclesia vinculis miraculorum*. Verba non semel suprâ exhibentur, hic necessariò repetenda, ut fraus Bellarmini, mens autem sancti Patris eò apertius constet, qui hæc de re ita scripsit: *Tenet me auctoritas Miraculis inchoata*, nimirum in gremio Ecclesiæ, ad quam videlicet Augustinus è Manichæismo se contulit, inque eadem celebris Doctor & Episcopus ad finem vitæ constans permansit. Notanter autem scripsit Augustus Pater, teneri se in Ecclesia verè Catholica auctoritate non quorumvis Miraculorum, vel eorum quoque, quæ suo tempore facta loco proxime citato memoravit sed ea, quæ pridem Miraculis, Apostolorum scilicet, & qui Apostolorum comites & proximi successores erant, inchoata fuerat, actibus inde denominatis atque auctoritatem Canonicam obrinentibus de eorum certitudine testimonium exhibentibus. Quamvis autem addidisset Augustinus auctoritatem Miraculis continuatam, adeoque intellexisset Miracula suo etiam tempore facta, quæ tamen attendisse eum ex præsentis testimonio non constat; nihilo tamen minus, præter id, quod de differentia temporis, quo Augustinus vixit, & quo nos hodiè post duodecim secula vivimus, non semel hæcenus fuit monitum, illud etiam iterato debet observari, neque hanc auctoritatem Miraculis sive inchoatam, sive continuatam & confirmatam, inter primaria ab Augustino relatam fuisse Motiva & Fidei momenta, quibus se in Ecclesiæ gremio teneri professus est, quo minus ad Manichæorum cætus redeat, ut non apertè scripserit, *si Veritas tam manifesta apud eos monstraretur ita, ut in dubium venire non posset, preponendam esse eam omnibus illis rebus, quibus in Catholica se teneri dixit Ecclesia*. Ad animum hæc seriò vocet Lector & videat, annon Bellarminus crude satis & nudè Augustino adfinerit, quasi Is vinculo Miraculorum sine ullo respectu se in Ecclesia teneri scripsisset, id quod tamen ab eo non una saltem conditione & restrictione addita factum est.

Tract. 13.
in Joh.

Sequitur nunc tertium Augustini de Miraculis testimonium, quod tamen Bellarminus non offensivè producit, sed defensivè, ut nimirum illud Evangelicis eripiat, qui eo contra jactatam Miraculorum auctoritatem uti consueverunt. Est verò & illud bipartitum, eque duobus Augustini scriptis desumptum. Et priori quidem Augustinus legitur monuisse, *non esse credendum Donatistis, etiamsi faciant Miracula*. Respondet Bellarminus, *Donatistarum miracula, que Augustinus contempsit, non talia fuisse miracula, qualia sanctorum sint, sed occultas tantum visiones quasdam, quas sine ullo teste se vidisse jactaverint, adeoque non sine causa Augustinum hæc Miracula fabulas vocasse*. An hoc Bellarmini responsum valere possit, ipse textus Augustini testabitur, qui hic est: *Paulus loquitur, si sciam omnia sacramenta & habeam omnem Prophetiam & fidem, quantam fidem? ita ut montes transferam, charitatem autem non habeam, nihil sum. Nemo vobis ergo fabulas vendat. Et Pontius (Donatista) fecit miraculum, & Donatus oravit, & respondit ei Deus de caelo. Primò, aut falluntur, aut fallunt. Postremò, fac illum montes transferre; Charitatem autem, inquit Apostolus, non habeam, nil sum. Videamus, utrum habuerit charitatem? Cederem, si non divisisset unitatem. Nam & contra istos, ut sic loquar, Mirabiliarios cautum me fecit Deus meus, dicens; In novissimis temporibus exurgent Pseudoprophetae, facientes signa & portenta, ut in errorem inducant, si fieri potest, etiam electos. Ecce prædixi vobis. Ergò cantos nos fecit sponsus, quia & Miraculis decipi non debemus. Aliquando enim & desertor terret provincialem; sed utrum in castris sit, & aliquid (forte, ad, vel, an quid) illi prosit character ille, in quo signatus est, hoc attendit, qui terretur & seduci non vult. Teneamus ergo unitatem (videlicet, Fidei) fratres mei. Præter unitatem, & qui facit miracula, nihil est. Et ne id verbis tantum suis videatur exprimere, suisque auditoribus nudam auctoritatem suam contra hos Mirabiliarios objicere, Exemplis id ex sacro Codice desumptis comprobat, ut res eò manifestior evadat: *In unitate erat populus Israel, & non faciebat miracula. Præter unitatem erant Magi Pharaonis, & faciebant similia Mosis. Populus Israel non faciebat miracula. Qui erant salvi apud Deum, qui faciebant, an qui non faciebant? Iterum, Petrus Apostolus resuscitavit mortuum, Simon Magus fecit multa. Erant ibi multi Christiani, qui non poterant facere, nec quod faciebat Petrus, nec quod faciebat Simon.* Sed unde*